1  Sexta-feira    12  de abril  de  2013           Edição 096           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

       IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM

FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº

1.313/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO

PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO

CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM

PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:

PORTARIA Nº. 032/2013 - Art. 1º - Exonerar, o

Sr. LAURO SOLANO DA SILVA NETO, ocupante do

Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE

DIVISÃO DE TRANSPORTE desta Colenda Casa

Legislativa, cessando assim os efeitos da Portaria nº.

021/2013, de 1º de fevereiro de 2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES,  02 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara

PORTARIA Nº. 033/2013 - Art. 1º - Nomear, o Sr.

LAURO SOLANO DA SILVA NETO para o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR

PARLAMENTAR desta Colenda Casa Legislativa,

conforme Lei Municipal nº. 1336, de 15 de junho de

2010.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES,  03 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1672 – DIA 01/04/2013

ORDEM DO DIA

Projeto de Lei nº 003, autoriza cessão em comodato

do galpão desta municipalidade, adquirida com

recursos advindos do PRONAF. Aprovado por

Unanimidade.

Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2013,

concede Título de Cidadão Leopoldinense.

 Padre. Anbu Panaiyan Bakianathan

 Sra. Clarisse Cristina da Silva Gomes Alvarenga

 Sra. Claudia Ceia Ferro

 Sr. Elizeu Lazaro

 Sr. Getúlio Darcy Curty Pires

 Sr. Gilmar Mariano

 Dr. Gleidson Rodrigues de Almeida

 Dep. João Carlos Lorenzoni

 Sr. João Miguel Feu Rosa

 Sr. Joaquim Bernardo Thomas

 Sr. Luca Lonardi

 Sra. Maria Cyra de Souza Monteiro

 Pastor Ney Max Ferreira

 Sr. Osvaldo Martins de Oliveira

 Sr. Paulo Bento Ponche

 Sr. Paulo Henrique Nogueira dos Santos

 Sra. Rafaela Carvalho Pimenta

 Pastor Santos Dumont Alves

 Sr. Sebastião Candido Tomaz

 Sr. Vinícius Fonseca Leão

Aprovado por Unanimidade.

Indicação nº 005/2013 – de autoria do vereador

DENIS GONÇALVES PINA – PP, INDICA ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Romero Luiz

Endringer, a reforma da Unidade Básica de Saúde de

Mangaraí, Zona Rural, Santa Leopoldina/ES.

Aprovado por Unanimidade.

ATOS DO LEGISLATIVO

ATOS DA PRESIDÊNCIA

2  Sexta-feira    12  de abril  de  2013           Edição 096           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

       IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Indicação nº 006/2013 – de autoria do vereador

DENIS GONÇALVES PINA – PP, INDICA ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Romero Luiz

Endringer, para que, em parceria com a CESAN, seja

providenciada a instalação de Sistema de

Abastecimento de Água na Comunidade de Barra de

Mangaraí, Zona Rural, Santa Leopoldina/ES.

Aprovado por Unanimidade.

RESUMO DO CONTRATO Nº. 006/2013

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LEOPOLDINA – ES

CONTRATADO: PONTO DAS PLACAS LTDA - ME

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de títulos

e placas comemorativas, tendo em vista o 126º

aniversário de emancipação política do município de

santa Leopoldina, a realizar-se no dia 18 de abril de

2013, com base no artigo 24, inciso II, da Lei

8.666/93.

Valor do contrato: R$ 1.560,00 (hum mil

quinhentos e sessenta reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL

3.33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Santa Leopoldina/ES, 09 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara

RESUMO DO CONTRATO Nº. 007/2013

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LEOPOLDINA – ES

CONTRATADO: R. STUHR PIMENTA

OBJETO: Prestação de serviços de ornamentação,

tendo em vista o 126º aniversário de emancipação

política do município de santa Leopoldina, a realizar-se

no dia 18 de abril de 2013, com base no artigo 24,

inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R$ 1.156,00 (hum mil cento e

cinquenta e seis reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL

3.33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Santa Leopoldina/ES, 09 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara

RESUMO DO CONTRATO Nº. 008/2013

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LEOPOLDINA – ES

CONTRATADO: PATRICIA FERREIRA DE SOUZA

84317175649

OBJETO: Prestação de serviços de buffet, tendo em

vista o 126º aniversário de emancipação política do

município de santa Leopoldina, a realizar-se no dia 18

de abril de 2013, com base no artigo 24, inciso II, da

Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R$ 4.200,00 (quatro mil e

duzentos reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL

3.33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Santa Leopoldina/ES, 09 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara

LICITAÇÕES E CONTRATOS

3  Sexta-feira    12  de abril  de  2013           Edição 096           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

       IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

RESUMO DO CONTRATO Nº. 009/2013

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LEOPOLDINA – ES

CONTRATADO: LUCINEIA RAMOS LAUVERS PINTO

09854741737

OBJETO: Prestação de serviços de fotografia, tendo

em vista o 126º aniversário de emancipação política

do município de santa Leopoldina, a realizar-se no dia

18 de abril de 2013, com base no artigo 24, inciso II,

da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R$ 1.000,00 (hum mil reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL

3.33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Santa Leopoldina/ES, 09 de abril de 2013.

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS

Presidente da Câmara